Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

TER&íCI DE DISTENSA í]E LTCTTAÇÃCI

Proeesso [,icitatório 8932822 - Dispensa de Licitação 06412ü22

CIBJETTVCI: CONTRÁ.TAÇÃO rlE ErvrPRE§,{ PÁRA AQUTSTÇÃO OA FLACA MÃE E E{D
SATA PARA NOTEBOOK E CCIMPUTÀDOR DA AS§ISYÊNCIA §OCIAL

Tendo em vista que o valor a ser contratado, por tipo de Serviço, não ultrapassa o limite
previsto no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n' 8.666/93 de 2l de junho de 1993, e alterações
posteriores reconhecemos a dispensa da licitação para a Empresa abaixo relacionada:

Item 0I ao02

NOME DO CREDOR: CARINE DA SILVA DOS SANTOS
CITIPJ: 39.869.0271000 1 -50
ENDEREÇO: Rua Santo Daniel, no 143, sala 03
CIDADE: Salto do Jacuí{RS
VALOR TOTAL: RS 1.370,00 (mil trezentos e setenta reais)

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, as devidas despesas orçamentiárias
correrão por conta das seguintes dotações:

07 .0 1.A8.244.AA29.2.047 .3 .3 .90.30.00.0000 - Cód P.red. 427 4

E, considerando o que dízaLeino,
justificativa:

8.666/1993, Art.24 inciso II, apresentamos a presente

II - para outros serviços e comprÍts de valor aÍé l0o/o (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

,-) Jacuizinho, RS,25 de maio de2A22./ t)/. n
DINIZ JOSE FERNANDES

Prefeito Municipal

í]TEM §E§CRIT'TV$ L}NTI}AI}E
MEDIDÁ.

QTIIBI VALOR
UNXTÁRI
0

VA{,OR
TCITÂL

01 PLACA MAE ACER ASPIRE
ES1.

Unid CI1 R.$ 1.050,CI0 R$ i.ü5ü,00

a2 HD SATA 5üOGb Unid 0i R$ 32ü,00 R$ 320,00
(Trezentos e
Yinte Reais)

Total R$ 1.37$,00 {Mi Trezentos e §etenta Iteais)

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

T',il,RMü DE EíOMCILOGAÇÃ{} E ÂDJUTIICÀÇÃO DE FR.OCE§SO üE LICIT,{ÇÃü

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei 8666193, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Dispensa

b) Número:06412A22

c) objerivo: coNTRATAÇÃo DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO »r PLACA MÃE
E HD SATA PARA NOTEBOOK E COMPUTADOR DA ASSISTENCIA SOCIAL

d) Fomecedores: 01 Itens:02

NOME I}O CREDOR: CARINE DA SILVA DOS SANTOS
CNPJ: 39.869.0271000 I -50
ENDEREÇO: Rua Santo Daniel, no 143, sala 03

CIIIADE: Salto do JacuílRS
VALOR TOTAL: Rl§ 1.370,00 (mil trezentos e setenta reais)

97, - Autorizar o Empemho das despesas resultantes nas seguintes dotações
onçamentárias:

07.0 1 .08.24 4 "AA28.2.A47.3.3.90.3 ü.0ü.CIü00 - Cód Fied. 427 4

Gabinete do Prefeito Municipal, em25 de maio de2022.í)a /)
\".//ÍX- 2Âa^ n.a -*"--Z

DINIZ JOSE FERNANDES
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

SUMULA DE PUBLrC,A,ÇÃO BE CONTR,{TO AüVIINTSTRATI

Autorizado pelo Processo Licitatório n" 09AD022.

O MUNICÍpIO DE JACUIZI\H0, Estado do Rio Grande do Sul, nos usos de suas

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PUBLICO para fins de

cumprimento do disposto no Parágrafo Único do Art. 61,da Lei FederalN" 8.666/93 com suas

alterações posteriores, que o Município de Jacuizinho/RS, firmou os seguintes contratos:

c0t{TRÀTü N" *95!2&27, Data:25/A5DA22

CONTRÂTADO: CAR.INtr DA SILVA DOS SANTOS
OBJETO: CCINTruA.TAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÀO
DE PLACA MÂE E HD SATA FARA NOTE.BOOK E

COMPUTADOR. DA ASSISTÉUCIA SOCIAL
PRAZO D§, VIGÊNCIA DO CONTR,ÀTO: 30 (rrinra) dias

VAí.OR RS 1.370,0S (mit trezentos e setenta reais)

Fundamento Legal: Lei Fedelal n' 8.666/93 em seu art. 24, inciso
II.

Jacuizinho/R.S, 25 de maio de 2ü22.

n/ /')
( XAl-^hPnn -'2
I}INTZ.ICI§E FERNANDES

Prefeito Municipal